
OBECNĚ  ZÁVAZNÁ  V Y H L Á Š K A  

 č. 01/2021, 

o nočním klidu 

  

Zastupitelstvo obce Prace se na svém zasedání dne 25.8.2021 usneslo vydat na základě 
ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 
251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku:  

   

Článek 1 

Předmět  

 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší než stanoví zákon. 

   

Článek 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. [1]  

   

Článek 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší  

 

1) Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 hodin do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a)   v noci z 24. prosince na 25. prosince; 

b)   v noci z 31. prosince na 1. ledna (Silvestr); 

c)   o Velikonoční neděli a o Velikonočním pondělí; 

d)   v noci z 30. dubna na 1. května (pálení čarodějnic); 

 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 03:00 hodin do 06:00 hodin, a to v následujících případech, 

    kdy se konají tradiční společenské a sportovní akce: 

a)    v době konání  Taneční plesu ; 2x v roce v období leden až únor 

b)    v době konání  Taneční zábavy; 2x v roce v obdobích únor až březen, říjen až listopad 

c)    v době konání  Country bálu; 1 x v roce v období únor až březen 

d)    v době konání  Ostatkové zábavy; 1 x v roce v období únor až březen 

e)    v době konání  Prateckých vepřových hodů; 1 x v roce v období březen až duben 

f)     v době konání  Rybářského dne; 1 x v roce v období duben až květen 

g)    v době konání  Koštu vína; 1 x v roce v obdobích duben až květen, září až říjen 

j)     v době konání  Posezení u cimbálu; 1 x v roce v obdobích duben až květen, září až říjen 



h)    v době konání Letní noci; 4 x v roce v období květen až říjen 

i)    v době konání  Turnaje Napoleon Cup; (areál SK Prace), 1 x v roce v měsíci červenci 

j)    v době konání  Turnaje ve vaření guláše; 1 x v roce v období srpen až září 

k)   v době konání  Prateckých hodů; 1 x v roce v měsíci září 

l)    v době konání  Kácení máje; 1 x v roce v měsíci říjnu 

m)  v době konání  Babských hodů; 1 x v roce v období říjen až listopad 

n)   v době konání  Svatomartinského průvodu; 1 x v roce v měsíci listopadu 

o)   v době konání  Setkání seniorů; 1 x v roce v období listopad až prosinec 

p)   v době konání  Poslední leče; 1 x v roce v měsíci prosinci 

 

3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2 této obecně závazné vyhlášky 
bude zveřejněna Obecním úřadem Prace na úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání.  

  

 Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Prace č. 02/2017 o nočním klidu ze dne 18.4.2017. 
 

Článek 5 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení. 

  

    

  

     ............................................................                             ....................................................... 

                     Jitka Kuklínková                                                                Ing. Jan Vovesný 

                     místostarosta                                                                           starosta 

  

   

 Vyvěšeno na úřední desce dne 27.08.2021. 

  

    

Sejmuto z úřední desky dne: 

   

 

 

[1] § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

„Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou 

vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při 

nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.“ 


